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UBND PHƯỜNG THỦY NGUYÊN 

TRƯỜNG THCS DƯƠNG QUAN 

 

Số:  33 /KH - THCS 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦY NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thủy Nguyên, ngày 24 tháng 9 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác phòng, chống Bão số 9, năm 2025 (bão Ragasa) 

 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13 ngày 19/6/2013; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/07/2021 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật phòng, chống thiên tai, Luật Đê điều;  

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy định 

tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;  

Căn cứ Nghị quyết số102/NQ-CP ngày 29/6/2024 của Chính phủ về việc bảo 

đảm công tác chỉ đạo, điều hành phòng, chống thiên tai trong thời gian kiện toàn cơ 

quan chỉ đạo, chỉ huy phòng thủ dân sự các cấp;  

Căn cứ Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 19/7/2025 của Chủ tịch UBND 

phường Thủy Nguyên chủ động ứng phó với bão Ragasa và các văn bản chỉ đạo của 

các cấp có thẩm quyền; Trường THCS Dương Quan xây dựng kế hoạch, triển khai 

công tác chuẩn bị phòng, chống bão số 9, năm 2025 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu. 

- Thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của UBND thành phố, Sở Giáo dục 

và Đào tạo và của phường Thủy Nguyên về phòng chống bão số 9, năm 2025 

- Đảm bảo an toàn về cơ sở vật chất, trang thiết bị của nhà trường, 

- Chủ động phối hợp với địa phương trong thực hiện công tác đón nhân dân đến 

tránh trú bão tại trường khi có tình huống khẩn cấp cấp khi có yêu cầu của cấp có 

thẩm quyền. 

II. Các nhiệm vụ cụ thể. 

1. Về công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

- Căn cứ vào các văn bản chỉ đạo và diễn biễn thực tiễn của bão số 9 thông qua 

các bản tin chính thống, đồng chí Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng nhà trường chủ động 
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quyết định thành lập BCH phòng chống bão lụt, thiên tai của trường, xây dựng kế 

hoạch triển khai ứng phó kịp thời bão số 9. 

- Bám sát nội dung chỉ đạo của UBND phường về công tác chủ động ứng phó 

với tình hình trước, trong và sau bão số 9. 

- Thông báo cho học sinh và phụ huynh học sinh biết lịch nghỉ học để tránh bão 

khi có chỉ đạo (Hiệu trưởng). 

2. Về công tác chuẩn bị phòng, chống bão 

- Triển khai họp Chi ủy, BGH, các bộ phận hành chính, bảo vệ về công tác 

phòng chống bão số 9 vào sáng 24/9/2025 do Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng chủ trì. 

- Hiệu trưởng thực hiện phương châm “bốn tại chỗ” gồm: Chỉ huy tại chỗ, lực 

lượng tại chỗ, vật tư phương tiện tại chỗ và kinh phí tại chỗ. Cụ thể như sau: 

 Chi ủy, BGH trực tiếp chỉ đạo công tác kiểm tra, chằng chống nhà cửa, kiểm 

tra hệ thống điện, hệ thống cây xanh. Cho xử  lý ngay trong chiều ngày 24/9/2025 và 

sáng 25/9/2025 những vấn đề về CSVC không đảm bảo an toàn. 

Phân công lực lượng tham gia phòng, chống bão gồm các thành phần sau:  

Chỉ đạo chung: Đ/c Đ/c Phạm Hồng Hải - BTCB, Hiệu trưởng; 

Chi ủy: Đ/c Phạm Hồng Hải, Trần Thị Duyên, Vũ Thị Huyền. 

BGH: Đ/c Phạm Hồng Hải, Trần Thị Duyên. 

 Tổ Văn phòng: Đ/c Phạm Thị Kim Dung, Nguyễn Thị Kim Thanh, Lê Văn Tư, 

Tô Văn Chiệu. 

Bí thư chi đoàn: Đ/c Lê Viết Dinh 

Đại diện giáo viên: Đ/c Nguyễn Văn Vũ. 

(Trong tình huống khẩn cấp, Hiệu trưởng sẽ có thông báo triệu tập thêm CBGV 

nhà trường cùng tham gia chống bão để phù hợp với tình hình và yêu cầu thực tế). 

* Phân công nhiệm vụ cho các thành viên: 

Từ 14h30 chiều ngày 24/9/2025, các thành viên BCH có mặt tại trường để kiểm 

tra lại toàn bộ hệ thống CSVC: Hệ thống cửa các phòng học, hệ thống điện, hệ thống 

cây xanh; sắp xếp lại đồ dùng, trang thiết bị dạy học để đảm bảo an toàn. Sắp xếp lại 

CSVC trong phòng cho gọn gàng, an toàn khi có yêu cầu của lãnh đạo phường Thủy 

Nguyên.  

Các thành viên BGH thực hiện công tác theo dõi tình hình, diễn biến bão số 9 

trên hệ thống thông tin chính thống và qua sự chỉ đạo của các cấp có thẩm quyền để 

kịp thời có sự chỉ đạo. 
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Chuẩn bị CSVC để phục vụ cho công tác trực bão: Lương khô, đèn pin, áo mưa 

và các vật dụng cần thiết khác cho lực lượng tham gia trực bão. 

Lịch trực phòng chống bão số 3: 

- Ngày 25/9/2025 (thứ Năm): Đ/c Phạm Hồng Hải, Phạm Thị Kim Dung, Vũ 

Thị Huyền, Lê Văn Tư, Lê Viết Dinh, Tô Văn Chiệu. 

(Trực đêm: Thường trực là đ/c Tô Văn Chiệu và Lê Văn Tư) 

Trong quá trình trực chống bão, nếu có vấn đề phức tạp, phát sinh, có nguy cơ 

mất an ninh, an toàn, các đ/c thành viên tham gia trực báo cáo trực tiếp đồng chí 

Hiệu trưởng để thống nhất phương án xử lý ngay, hoặc báo cáo các cấp có thẩm 

quyền.  

3. Khó khăn, vướng mắc 

 Các thành viên trong lực lượng phòng chống bão lụt và TKCN của trường còn 

ít kinh nghiệm thực tiễn trong ứng phó với thiên tai, thảm họa nên rất cần nhận được 

sự chỉ đạo, hướng dẫn của các cấp có thẩm quyền để công tác phống bão lụt được 

thực hiện hiệu quả. 

 4. Đề xuất, kiến nghị 

 Đề nghị UBND phường Thủy Nguyên có phương án hỗ trợ sau bão để khắc 

phục các thiệt hại, sự cố (nếu có) do ảnh hưởng của bão gây ra đối với nhà trường để 

hoạt động của nhà trường có thể tiến hành được bình thường ngay sau khi bão số 9 

tan. 

 

Nơi nhận: 

- BCH PCTT, TKCN và PTDS phường; 

- Như điều 3;  

- Cổng TTĐT trường; 

- Lưu VT. - Lưu VT.                                                              

                           

      HIỆU TRƯỞNG 

 

               (đã ký và đóng dấu)

      

                Phạm Hồng Hải 

 

 


